

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) MARÇO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0309/2021	01/03/2021	OESTE JARDINAGEM E SERVIÇOS ME	Serviço de Terraplanagem em área paralela a SC 401 no Terreno de canasvieiras	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3.110,00
			Instalação de 30 tubos de concreto no terreno de Canasvieiras	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00	
0317/2021	03/03/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia Grossa - 3 metros cúbicos	3	R\$ 134,00	R\$ 402,00	R\$ 1.947,90
			Brita pedrisco	2	R\$ 135,00	R\$ 202,50	
			Barras de ferro 12m x 5mm	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00	
			Cimento comum em sacas	30	R\$ 32,78	R\$ 983,40	
0291/2021	04/03/2021	BMCERT LTDA	Certificados Digitais SSL / TLS para Servidores web período 12 meses	10	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00	R\$ 14.800,00
0322/2021	04/03/2021	DJR COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI	Compressor scroll 48000 Btu 380v	1	R\$ 1.363,87	R\$ 1.363,87	R\$ 1.363,87
0331/2021	05/03/2021	OPENWARE BRASIL INFORMATICA LTDA	Renovação de 200 licenças do software OpenVPN Server	1	R\$ 43.875,00	R\$ 43.875,00	R\$ 43.875,00
0336/2021	05/03/2021	HBJ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	Material Elétrico diverso para subestação e sala de baterias	1	R\$ 1.272,10	R\$ 1.272,10	R\$ 1.272,10
0342/2021	05/03/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar refinado, pacote de 5kg	4	R\$ 12,95	R\$ 51,80	R\$ 252,14
			Filtro papel 103, cx com 30 unidades	6	R\$ 3,89	R\$ 23,34	
			Café em pó, 500gr	20	R\$ 8,85	R\$ 177,00	
0343/2021	08/03/2021	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Nitrogênio m3	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 578,00
			Gás freon kg	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00	
			Vareta de solda foscoper	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	
			Cordão Óptico SC-APC 2 metros	10	R\$ 213,59	R\$ 2.135,90	
0350/2021	08/03/2021	OPTIC TRADE COMÉRCIO IMP. EXP.	Cordão Óptico SC-APC 5 metros	6	R\$ 291,95	R\$ 1.751,70	R\$ 4.485,60
			Cordão Óptico SC-APC 10 metros	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00	
			Material diverso de baixo custo para manutenção predial	1	R\$ 325,30	R\$ 325,30	
0351/2021	08/03/2021	HMC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Areia Grossa - 2 metros cúbicos	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00	R\$ 325,30
0358/2021	11/03/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Brita nº 1 (m3)	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00	
			Malha de ferro 4,2mm, 3x2m	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00	R\$ 1.498,00
0359/2021	11/03/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Vassoura de nylon com cabo 1,20m	12	R\$ 10,80	R\$ 129,60	
			Detergente 500 ml	48	R\$ 4,90	R\$ 235,20	
			Sabonete líquido bombona com 5 litros	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 523,80
0352/2021	12/03/2021	LABORATORIO MEDICO SANTA LUZIA S/A	Aplicação de 280 doses de vacina contra influenza (cepa 2021)	280	R\$ 62,00	R\$ 17.360,00	R\$ 17.360,00
0368/2021	16/03/2021	COMPONET ELETRO ELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Cordão LC/APC 1,5m	50	R\$ 7,41	R\$ 370,30	R\$ 4.916,13
			Cordão SC/APC 1,5m	300	R\$ 7,02	R\$ 2.104,50	
			Cordão LC/PC 1,5m	200	R\$ 8,88	R\$ 1.775,60	
			Diferencial de alíquota - ICMS	1	R\$ 665,73	R\$ 665,73	
0381/2021	16/03/2021	QUALITÁ SEG. E SAÚDE OCUPACIONAL LTDA	Treinamento para Brigada de Incêndio para 15 funcionários	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
0384/2021	18/03/2021	PEREIRA COM. ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	Balde para Carro funcional de limpeza	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00
0392/2021	19/03/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Odorizador de ambientes 250ml refil citrus	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50	R\$ 792,50
			Espanador de pó 40cm	10	R\$ 54,50	R\$ 545,00	
			Pulverizador/Borrifador 500ml	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00	
0394/2021	19/03/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia media/grossa (m2)	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00	R\$ 1.261,36
			Brita 1 (m2)	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	
			Malha de ferro 4,2mm, 3x2m	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00	
			Cimento comum, 50kg	12	R\$ 32,78	R\$ 393,36	
0244/2021	22/03/2021	FIBRACEM TELEINFORMÁTICA LTDA	Caixa de Emenda Óptica 48 Fusos	150	R\$ 213,53	R\$ 32.029,50	R\$ 32.029,50
0402/2021	22/03/2021	DOMITEK COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Escova carvão 19F80	1	R\$ 18,72	R\$ 18,72	R\$ 58,72
			Assistência Técnica	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
0404/2021	22/03/2021	CÓDE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	Headsets	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00	R\$ 6.240,00
0407/2021	24/03/2021	ENLIZT TECNOLOGIA LTDA	Contratação de testes psicológicos	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
0440/2021	29/03/2021	ENERGILUZ ELETRO COMERCIAL LTDA	Rolos de fita isolante anti chama	5	R\$ 17,77	R\$ 88,85	R\$ 491,71
			Bocal de porcelana base E40	10	R\$ 5,01	R\$ 50,10	
			Lâmpadas de led 9 watts 220v	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00	
			Timer horário programável	2	R\$ 117,38	R\$ 234,76	
0446/2021	30/03/2021	COK COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Pneus 175/70 Raio 14	4	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.422,00
			Válvula para pneu	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	
			Kit de balanceamento+ alinhamento	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	